
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1693 04 de Novembro de 2024  PG. 1/5

 

PORTARIA Nº. 162/2024 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 
“DISPÕE SOBRE: CONCEDE FÉRIAS AOS 

SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE NANTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
 

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, 

PREFEITO MUNICIPAL DE NANTES, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS; 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Conceder férias aos Servidores Municipais a seguir: 

• JOSÉ CARLOS DOS SANTOS portador(a) do RG. 27.642.439-6, 
lotado(a) no cargo de VIGIA, 20 (vinte) dias a contar de 01/10/2024, 

referente ao período aquisitivo de 1 8 /02/2022 - 17/02/2023. 

• SANDRA RIBEIRO DO NASCIMENTO portador(a) do RG. 32.080.834-

8, lotado(a) no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 10 (dez) dias a 

contar de 01/10/2024, referente ao período aquisitivo de 
02/12/2022 - 02/12/2023. 

• FRANCISCO ASSIS DE MELLO FILHO portador(a) do RG. 

29.605.580-3 lotado(a) no cargo de CONTADOR, 20 (vinte) dias a 

contar de 02/10/2024, referente ao período aquisitivo de 
1 7 /06/2021 – 16/06/2022. 

• WAGNER GONÇALVES DANTAS portador(a) do RG. 33.272.969-2, 

lotado(a) no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 20 (vinte) dias 

a contar de 07/10/2024, referente ao período aquisitivo de 

0 4 /08/2023 – 03/08/2024. 

• GEVANILDA AVELINO DE FREITAS portador(a) do RG. 24.349.232-
7, lotado(a) no cargo de SECRETÁRIA DO JSM, 20 (vinte) dias a contar 

de 07/10/2024, referente ao período aquisitivo de 14/04/2021 – 

13/04/2022. 

• GENI MARIANO DE LIMA SANTOS portador(a) do RG. 32.225.408-5, 

lotado(a) no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 30 (trinta) dias 
a contar de 07/10/2024, referente ao período aquisitivo de 

17/04/2023 – 16/04/2024. 

• EDNALVA GALDINO DOS SANTOS PINTO portador(a) do RG. 

32.225.436-X, lotado(a) no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 10 

(dez) dias a contar de 07/10/2024, referente ao período aquisitivo 
de 0 3 /04/2023 – 02/04/2024. 

• CELSO FABIANO DA SILVA portador(a) do RG. 30.236.149-5, 

lotado(a) no cargo de SERVIÇOS GERAIS, 20 (vinte) dias a contar de 

09/10/2024, referente ao período aquisitivo de 1 5 /02/2021 – 
14/02/2022. 

• AGNALDO CRISPIM DA ROCHA portador(a) do RG. 25.409.530-6, 

lotado(a) no cargo de MOTORISTA, 30 (trinta) dias a contar de 

10/10/2024, referente ao período aquisitivo de 14/05/2022 – 

13/05/2023. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8ZecEK neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1693 04 de Novembro de 2024  PG. 2/5

 

• APARECIDO JACINTO DANTAS portador(a) do RG. 35.927.434-1, 

lotado(a) no cargo de SERVIÇOS GERAIS, 30 (trinta) dias a contar de 

14/10/2024, referente ao período aquisitivo de 12/09/2023 – 
11/09/2024. 

• DAMIÃO DA SILVA FERREIRA portador(a) do RG. 29.170.977-1, 

lotado(a) no cargo de MOTORISTA, 30 (trinta) dias a contar de 

14/10/2024, referente ao período aquisitivo de 03/10/2023 - 

02/10/2024. 

• EDGAR INÁCIO LUDOVICO portador(a) do RG. 34.876.363-3, 
lotado(a) no cargo de ENGENHEIRO AGRÔNOMO, 19 (dezenove) dias 

a contar de 14/10/2024, referente ao período aquisitivo de 

03/11/2022 - 02/11/2023. 

• ROSIMEIRE DOMINGUES ANTUNES portador(a) do RG. 19.330.933-

6, lotado(a) no cargo de AGENTE COMUNITÁRIO - ESF, 10 (dez) dias 
a contar de 16/10/2024, referente ao período aquisitivo de 

09/02/2024 - 08/02/2025. 

• SIMONE LOURDES DA SILVA portador(a) do RG. 26.883.306-0, 

lotado(a) no cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, 10 (dez) dias a 

contar de 17/10/2024, referente ao período aquisitivo de 
03/11/2022 - 02/11/2023. 

• ANGELA CLAUDIA CAETANO ALVES portador(a) do RG. 33.797.686-

7, lotado(a) no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 10 (dez) dias a 

contar de 21/10/2024, referente ao período aquisitivo de 
0 3 /11/2020 – 02/11/2021. 

• SIMONE LOURDES DA SILVA portador(a) do RG. 26.883.306-0, 

lotado(a) no cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, 30 (trinta) dias a 

contar de 29/10/2024, referente ao período aquisitivo de 

03/11/2023 - 02/11/2024. 

 
 

Art. 2º.    Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 01 de outubro de 2024, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 

 
 

___________________________________________ 

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 
                                             Prefeito Municipal 

 

 

Registrado nesta Secretaria, no livro competente, 
publicado por edital no lugar de costume, na data supra. 

       

 
                           _________________________________________ 

CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA 

                                                 Secretário(a) 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8ZecEK neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1693 04 de Novembro de 2024  PG. 3/5

 

PORTARIA Nº 163/2024 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 “DISPÕE SOBRE: A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 
A SERVIDORA MARIA ISABEL DE SOUZA DA SILVA 

LOTADA NO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE NANTES, DO ESTADO DE SÃO PAULO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
        CONSIDERANDO os requerimentos solicitando o gozo de licença prêmio por parte da 

servidora MARIA ISABEL DE SOUZA DA SILVA. 

 

        CONSIDERANDO a certidão emitida pela Seção de Pessoal que diz que a servidora 
municipal MARIA ISABEL DE SOUZA DA SILVA preenche os 

requisitos necessários à obtenção da Licença Prêmio, conforme 

estabelece o artigo 163 e seguintes da Lei Municipal nº 357/2010; 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º.   Conceder Licença Prêmio a servidora municipal:  

 

•     MARIA ISABEL DE SOUZA DA SILVA, portador do RG. 21.523.394-

8, lotado no cargo de MONITORA, junto ao Quadro de Servidores da 
Prefeitura Municipal de Nantes, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a 

contar de 07/10/2024, fazendo jus à segunda parcela do bloco 

referente ao período aquisitivo de 31/08/2015 a 04/04/2022.  
 

  Art. 2º.   Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a contar de 07 de outubro de 2024, revogando as 
disposições em contrário. 

 

 

                                ___________________________________________ 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

Registrado nesta Secretaria, no livro competente, 

 publicado por edital no lugar de costume, na data supra           
                

                                   ________________________________________ 

CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA  
Secretário(a) 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8ZecEK neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1693 04 de Novembro de 2024  PG. 4/5

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8ZecEK neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1693 04 de Novembro de 2024  PG. 5/5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8ZecEK neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2024-11-05T13:47:29-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




